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RÄTTSHJÄLPSBYRÅERNA    

Utlåtande från Ålands rättshjälpsbyrå.

Tilltänkta sammanslagningar för med sig 2 problem, som bör beaktas:

1. 
Ökning av avsaknad av tillgång av offentliga rättshjälpsbiträden, samt avsaknad av tillgång av allmän 
intressebevakning, ifall motpart har hunnit vända sig till den lokala rättshjälpsbyrån eller den lokala 
allmänna intressebevakningen. Detta aktualiseras ifall det finns enbart en byrå i regionen inom 100 
km.
=> behovet av privata biträden ökar. Särbehandling av rättshjälpsklienter ökar.
=> antalet allmänna intressebevakningens jävshinder ökar.

2. 
Försämring av personalens välmående, då ledarskapet försvagas av att allt färre har nära tillgång till 
sin chef ledande offentliga rättsbiträdet.

De svenskspråkligas rättigheter bör tillgodoses genom att beakta 
kundernas språkliga behov vid rekryteringen av personal, enligt 
följande:
1. Inom Vasa, Åbo och Helsingfors regionen bör det ställas samma 
krav på de finskspråkigas svenska kunskaper, som det i praktiken 
krävs på de svenskspråkigas finska kunskaper. 
2. Inom Vasa regionen bör chefen samt minst 40% av samtliga 
tjänster inom varje yrkeskategori inneha kravet på perfekta 
skriftliga och muntliga kunskaper i svenska, eller att modersmålet 
är svenska. Samt minst 60% av samtliga tjänster inom varje 
yrkeskategori inneha kravet på minst goda skriftliga och muntliga 
kunskaper i svenska. 
3. Inom Åbo och Helsingfors regionenen bör chefen samt minst 
20% av samtliga tjänster inom varje yrkeskategori inneha kravet på 
perfekta skriftliga och muntliga kunskaper i svenska, eller att 
modersmålet är svenska. Samt minst 60% av samtliga tjänster inom 
varje yrkeskategori inneha kravet på minst goda skriftliga och 
muntliga kunskaper i svenska. 
4. Inom övriga regionerna bör minst 10% av samtliga tjänster inom 
varje yrkeskategori inneha kravet på perfekta skriftliga och 
muntliga kunskaper i svenska, eller att modersmålet är svenska. 
Samt minst 40% av samtliga tjänster inom varje yrkeskategori 
inneha kravet på minst goda skriftliga och muntliga kunskaper i 



svenska. 
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Vi ber högaktningsfullt om ert utlåtande om en förordning av 
justitieministeriet som är under beredning. I förordningen 
föreskrivs om rättshjälpsdistrikten, rättshjälpsbyråernas 
verksamhetsställen och intressebevakningsområden.  

I dagsläget finns det 34 rättshjälpsbyråer med totalt 165 
verksamhetsställen. Den administrativa sammanslagningen av 
rättshjälpsbyråerna minskar deras sårbarhet, lättar upp deras 
förvaltning och ökar möjligheterna att omorganisera 
arbetsuppgifterna. Samtidigt föreslås det att namnen på 
rättshjälpsbyråerna ska förnyas så att de baserar sig på 
landskapsnamn på samma sätt som hos flera andra statliga 
myndigheter. 

Följande ändringar föreslås:

Rättshjälpsbyråerna i Åbo (Åbo rättshjälpsbyrå och Egentliga 
Finlands rättshjälpsbyrå) slås samman och bildar Egentliga Finlands 
rättshjälpsbyrå. 

Rättshjälpsbyråerna i Kankaanpää och Björneborg slås samman och 
bildar Satakunta rättshjälpsbyrå.

Rättshjälpsbyråerna i Nyslott och S:t Michel slås samman och 
bildar Södra Savolax rättshjälpsbyrå. 

Rättshjälpsbyråerna i Idensalmi och Kuopio slås samman och bildar 
Norra Savolax rättshjälpsbyrå. 



Rättshjälpsbyråerna i Hyvinge och Träskända slås samman och 
bildar Mellersta Nylands rättshjälpsbyrå. 

Rättshjälpsbyråerna i Kotka och Kouvola slås samman och bildar 
Kymmenedalens rättshjälpsbyrå. 

Det föreslås också att Kankaanpää rättshjälpsbyrås 
verksamhetsställe i Ikalis överförs till Birkalands rättshjälpsbyrå 
och att Lahtis rättshjälpsbyrås namn ska vara Päijänne-Tavastlands 
rättshjälpsbyrå.

Efter ändringen minskar antalet rättshjälpsbyråer med sex. 
Verksamhetsställena för de byråer som nu slås samman förblir dock 
som de är. De språkliga rättigheterna tillgodoses bland annat 
genom att beakta kundernas språkliga behov vid rekryteringen av 
personal.

Egentliga Finlands rättshjälpsbyrå 
Det föreslås att Egentliga Finlands rättshjälpsbyrå bildas av Åbo 
rättshjälpsbyrå och Egentliga Finlands rättshjälpsbyrå. 
Verksamhetsställena förblir där de är, dvs. i Loimaa, Mynämäki, 
Salo, Somero och Åbo.

I Loimaa, Salo och Åbo är personalen på plats varje dag. I 
Mynämäki och Somero ordnas mottagning. 

Satakunta rättshjälpsbyrå
Det föreslås att Satakunta rättshjälpsbyrå bildas av Björneborgs 
rättshjälpsbyrå och Kankaanpää rättshjälpsbyrå. 
Verksamhetsställena förblir där de är, dvs. i Björneborg, 
Harjavalta, Huittinen, Kankaanpää, Kumo, Parkano, Sastmola och 
Säkylä. 

I Kankaanpää, Kumo och Björneborg är personalen på plats varje 
dag. I Harjavalta, Huittinen, Sastmola, Parkano och Säkylä ordnas 
mottagning. 

Södra Savolax rättshjälpsbyrå
Det föreslås att Södra Savolax rättshjälpsbyrå bildas av Nyslotts 
rättshjälpsbyrå och S:t Michels rättshjälpsbyrå. 
Verksamhetsställena förblir där de är, dvs. i Juva, Kangasniemi, 
Mäntyharju, Nyslott, Puumala, S:t Michel, Sulkava och 
Rantasalmi.

I Nyslott och S:t Michel är personalen på plats varje dag. I Juva, 
Kangasniemi, Mäntyharju,  Puumala, Sulkava och Rantasalmi 
ordnas mottagning. 



Norra Savolax rättshjälpsbyrå
Det föreslås att Norra Savolax rättshjälpsbyrå bildas av Idensalmi 
rättshjälpsbyrå och Kuopio rättshjälpsbyrå. Verksamhetsställena 
förblir där de är, dvs. i Idensalmi, Juankoski, Kiuruvesi, Kaavi, 
Kuopio, Kuopio (Nilsiä), Maaninka, Pielavesi, Rautalampi, 
Rautavaara, Siilinjärvi, Suonenjoki, Tervo och Tuusniemi.

I Idensalmi, Kuopio, Pielavesi och Suonenjoki är personalen på 
plats varje dag. I Juankoski, Kiuruvesi, Kaavi, Maaninka, 
Rautalampi, Rautavaara, Siilinjärvi, Tervo och Tuusniemi ordnas 
mottagning. 

Mellersta Nylands rättshjälpsbyrå
Det föreslås att Mellersta Nylands rättshjälpsbyrå bildas av 
Hyvinge rättshjälpsbyrå och Träskända rättshjälpsbyrå. 
Verksamhetsställena förblir där de är. 

I Hyvinge och Träskända är personalen på plats varje dag. 

Kymmenedalens rättshjälpsbyrå
Det föreslås att Kymmenedalens rättshjälpsbyrå bildas av Kotka 
rättshjälpsbyrå och Kouvola rättshjälpsbyrå. Verksamhetsställena 
förblir där de är, dvs. i Kotka, Kouvola och Fredrikshamn.

I Kotka och Kouvola är personalen på plats varje dag. I 
Fredrikshamn ordnas mottagning. 

Vi ber er skicka utlåtandet per e-post till justitieministeriets adress 
oikeusministerio@om.fi senast fredagen den 31 maj 2013 
som word-, openoffice (odt)- eller rtf -fil. Utlåtandet behöver inte 
sändas separat per brev. 

Närmare information ges av regeringsråd Merja Muilu 02951 
50200 och regeringssekreterare Kirta Heine 02951 50214 
(e-post: fornamn.efternamn@om.fi).
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